РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация муниципального образования
ИЛЬКИНСКОЕ МЕЛЕНКОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	        От 26.12. 2018  года                                                                                        № 99
с. Илькино

	Об использовании пиротехнических изделий на территории МО Илькинское Меленковского района в период Новогодних и Рождественских праздников

        В соответствии с требованиями правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 №390, Постановления Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 года №1052, Технического регламента Таможенного союза «О безопасности пиротехнических изделий», утвержденного Решением Комиссии Таможенного союза от 16.08.2011 №770, Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления администрации Меленковского района №2154 от 24.12.2018 г., в целях  предупреждения пожаров, чрезвычайных ситуаций и травматизма людей  в период организации и проведения культурно-массовых и развлекательных мероприятий во время Новогодних и Рождественских праздников 2018-2019 г.г.    постановляю:
1. Запретить применение пиротехнических изделий (салютов, бенгальских огней, хлопушек и т. п.) при проведении массовых мероприятий в период Новогодних и Рождественских праздников:
1) в помещениях, зданиях и сооружениях любого функционального назначения;
2) на крышах, балконах, лоджиях и выступающих частях фасадов зданий (сооружений);
3)на сценических площадках, стадионах и иных спортивных сооружениях;
4) на территории памятников истории и культуры, кладбищ и культурных сооружений.
2. Учреждению МБУК «Илькинский КДЦ»  директору Алексеевой Е.И. организовать проведение Новогодних елок на территории администрации муниципального образования Илькинское Меленковского района в ночь с 31 декабря 2018 года на 1 января 2019 года в зданиях клубов и ДК: с. Илькино, с. Войново, д. Крутцы, д. Лехтово, д. Кулаки, д. Двойново.
3. Определить места для запуска фейерверков 1-3 класса опасности: с. Илькино — футбольное поле в районе школы; с. Войново — футбольное поле в районе филиала спортшколы; д. Двойново — в 200 м справа на въезде в населенный пункт со стороны Илькино (в поле); д. Лехтово — в 200 м от населенного пункта на г. Меленки; д. Кулаки — в 200 м от населенного пункта за клубом слева в поле; д. Крутцы — футбольное поле за ул. Березовая; д. Осинки — в 200 м на выезде из населенного пункта справа по дороге на д. Кулаки.

4. Запретить использование пиротехнических изделий вне специально отведенных мест.
5. Во всех учреждениях на период празднования Нового года и Рождества назначить ответственных за безопасность граждан; руководителя учреждений обеспечить места проведения мероприятий инструкциями о действиях в случае пожара. Руководителям провести профилактические и разъяснительные беседы с населением по вопросам соблюдения мер безопасности во время проведения массовых Новогодних мероприятий, предупреждения несчастных случаев при использовании пиротехнических средств.
В образовательных учреждениях провести родительские собрания по предупреждению использования учащимися пиротехнических средств, обратив особое внимание на соблюдение правил пожарной безопасности на утренниках, а также в период проведения Новогодних каникул, осуществление постоянного контроля со стороны родителей за действиями детей.

6. Проведение праздничных мероприятий согласовать с отделом надзорной деятельности по Меленковскому и Селиваноскому районами (С.М. Баженов).
7. Во время проведения массовых праздничных мероприятий организовать дежурство  членов ДНД.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации муниципального образования
Илькинское Меленковского района                                                                          Н.А Катина